[image: image1.wmf]
[image: image2.png]

RESOLUÇÃO CIB Nº 013 de 02 de Maio de 2000.

Dispõe sobre a aprovação do Plano Anual de Prioridades do Estado de Mato Grosso.

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE ESTADUAL, no uso de suas atribuições legais e considerando:

I   - O processo de elaboração da Programação Pactuada e Integrada - PPI, segundo as                                                                                                 orientações da Norma Operacional Básica NOB/SUS/001/96 e a Instrução Normativa 001/98;

II  - O papel da SES/MT na formulação, implementação, controle e avaliação da política estadual de saúde.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Plano Anual de Prioridades para a programação, controle   e avaliação da Assistência Ambulatorial e Hospitalar do Estado de Mato Grosso, conforme anexo desta Resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data da sua assinatura.

Dejair José Pereira                                                          Júlio Strubing Müller Neto

Presidente COSEMS/MT                                        Secretário de Estado de Saúde/MT
[image: image1.wmf]
D:\Amaury\DOC\RESOLUÇÕES 00\RESCIB01300.doc
Resolução com anexo

_1002443746.doc

_934792818